
Pubblicata sul sito istituzionale il         
26/08/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 189 del Reg. Data  22/08/2019 N. 560  del Reg. Generale

OGGETTO Concessione di contributi per la rimozione e lo smaltimento dei 
manufatti contenenti amianto negli edifici privati. Liquidazione 
somme agli aventi diritto.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso:

Che con Determinazione nr. 137 del 31.05.2018 della Regione Puglia Sezione Ciclo Rifiuti Bonifiche, 
è stato approvato l’elenco delle Amministrazioni Comunali beneficiarie del contributo accordato e 
l’importo cofinanziato pari al 25% dell’importo del contributo richiesto, tra le quali il Comune di  
Salice  Salentino  con  un  contributo  concesso  pari  ad  €  10.000,00,  oltre  una  quota  di 
cofinanziamento di € 2.500,00 pari al 25%  a carico del Comune, per complessivi € 12.500,00;
Che con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  nr.  128  del  01.08.2018  si  è  preso  atto  della 
concessione del contributo;
Che con Determinazione del Responsabile del Servizio nr.154/453 Reg. Gen. del 09.08.2018 è stato 
approvato il Bando e impegnata la somma relativa alla quota di cofinanziamento;
Che con Determinazione del Responsabile del Servizio nr. 274/761 Reg. Gen. del 21.12.2018 è stato 
approvato il verbale delle domande pervenute e assegnate le somme agli aventi diritto;
Che con nota raccomandata a.r.  in data 08.01.2019 è stata comunicata agli  ammessi  l’entità  del  
contributo  riconosciuto,  assegnando  il  termine  di  mesi  sei  dal  ricevimento  della  stessa  per  la 
trasmissione della documentazione a rendicontazione delle spese sostenute;
Che sono pervenute le rendicontazioni così come richieste, ad eccezione di quella relativa al Sig.  
CAGNAZZO Donato n. Salice Sal. il 09.03.1956, richiesta con racc. a.r. prot. nr. 306 del  08.01.2019 
ed accusata ricevuta di ritorno accettata in data 16.01.2019;

Ritenuto, per quanto sopra, di escludere la richiesta del Sig. CAGNAZZO Donato n. Salice Sal. il  
09.03.1956  e pertanto  revocare l’importo concesso pari a € 725,20 e quindi suddividere la citata  
somma in favore degli altri richiedenti;

Ritenuto conseguentemente che la somma rideterminata da assegnare risulta pari a € 14.289,75, di 
conseguenza, la percentuale da applicare alla singola somma richiesta risulta essere 87,50%, da cui 
ne scaturisce la nuova assegnazione, giusto verbale redatto in data 05.07.2019;

VISTI

- l’allegato Verbale con la nuova assegnazione delle somme;

- il D.Lgs n. 267/2000;

- l’art. 4 del D.Lgs n. 165/2001 recante disposizioni relative alla individuazione della competenza ad 
adottare atti della Pubblica Amministrazione;

- gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione  
trasparente”;

-  il Decreto di nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 5° Settore a firma del Sindaco 
Pro-Tempore. Datato 23.05.2019, prot. nr. 5852;

VISTO  che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o 
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs.  
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO delle  premesse che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo per farne parte integrante e sostanziale dello stesso ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 
241/1990 e smi.

Pag. 2 di 4



2) DI APPROVARE, per quanto detto in narrativa, l’allegato verbale,che ne forma parte integrante 
e sostanziale del presente atto, con le risultanze dell’istruttoria eseguita dal Responsabile del V 
Settore,  dal  Responsabile  del  Procedimento  P.A.  Comunale  Antonio  Corigliano,  relativo  alla 
concessione di contributi per la rimozione e lo smaltimento dei manufatti contenenti amianto negli 
edifici privati, con i rispettivi importi indicati nel citato verbale, per un totale di  € 12.500,00 da 
erogare in favore degli ammessi.

3) DI ATTESTARE la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui il D.Lgs. 
118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.

4) DI DARE ATTO  che sarà  data  comunicazione dell’attribuzione  della  somma rinveniente  a 
ciascuno  dei  richiedenti  e  che  le  relative  somme  saranno  liquidate  agli  stessi,  nella  misura  
determinata.

5) DI LIQUIDARE E PAGARE,  per quanto in premessa esposto, agli  aventi  diritto,  la somma 
totale di  € 12.500,00 ripartita come da allegato verbale di assegnazione, giusto impegno Det. nr.  
154/453 del 09.08.2018.

6) DI IMPUTARE l’onere della spesa di complessivi € 12.500,00 come segue:

-   € 10.000,00 a carico dell’intervento 1.03.02.15.999-09.08/1403  “Utilizzo contributo regionale per 
bonifica amianto”, RR.PP. del corrente bilancio;
-  €  2.500,00  per  la  quota  di  cofinanziamento  pari  al  25%  del  contributo  a  carico 
dell’intervento1.03.02.15.999-09.08/1404 “Quota cofinanziamento per bonifica amianto”, RR.PP. del 
corrente bilancio.

7) DI DARE ATTO altresì che non si procederà alla pubblicazione del suddetto verbale allegato al 
fine di tutelare il diritto alla privacy dei dati sensibili in esso contenuti, ai sensi e per gli effetti del  
D.Lgs. nr. 196/2003 e D.Lgs. nr. 101/2018.

8) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

CA

File: Det. liq.somme agli aventi diritto.

.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 22/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 22/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 22/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  26/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    26/08/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 26/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 22/08/2019
	N. 560 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

